
САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА СРБИЈЕ 
СИНДИКАТ ПРАВОСУЂА 

ОСНОВНА ОРГАНИЗАЦИЈА САВЕЗА СИНДИКАТА 
КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ ЗАВОД СОМБОР 

-СОМБОР-                                                                                                                                           
 

   Сомбор-Стапарски пут 1, Ж.Р.355-1035575-22, Војвођанска банка,Тел./факс:025/22-066,433-430              
Матични број - 17447475                                                                            ПИБ - 102253300 

 
На основу члана 2. и 3. Закона о штрајку ("Сл.лист СРЈ",бр.29/96 и "Сл.гласник РС" 
101/05) и Одлуке Републичког одбора Синдиката правосуђа са седнице одржане 
12.10.2016.године о организовању штрајка запослених,Одбор Синдикалне 
организације Казнено-поправног завода у Сомбору,на својој седници дана 
21.10.2016.године доноси: 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О СТУПАЊУ У ШТРАЈК  

 
 

1. Штрајк Запослених у Казнено-поправном заводу Сомбор организује се 
ради испуњавања следећих захтева: 

 
 

ПОВЕЋАЊЕ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН ЗАРАДА ДРЖАВНИХ 
СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА У ПРАВОСУДНИМ 

ОРГАНИМА,ОДНОСНО ДА ОСНОВИЦА УМЕСТО 17.101 БУДЕ 
МИНИМАЛНА ЗАРАДА ЗА СВЕ ДРЖАВНЕ СЛУЖБЕНИКЕ И 

НАМЕШТЕНИКЕ У СУДОВИМА,ЈАВНИМ ТУЖИЛАШТВИМА И  
ЗАТВОРИМА 

 
 

2. Штрајк запослених почиње дана 01.новембра 2016.године у 08,00 часова и 
трајаће до испуњења захтева 

 
3. Штрајк запослених испољава се прекидом рада на месту рада на коме се 

затекну у том времену и окупљањем запослених у пословним просторијама 
Послодавца за све запослене а запослени у служби за обезбеђење у складу са 
Одлуком одбора Ј.С.О. са састанка од 15.10.2016.године неће обављати 
следеће послове: 

 
 

• спровођење на судове притворених,осуђених и прекршајно кажњених 
лица 

• посете адвоката за притворена,осуђена и прекршајно кажњена лица 
• посете породица притвореним,осуђеним и прекршајно кажњеним 

лицима 
• пријем пакета за притворена,осуђена и прекршајно кажњена лица 
• спровођење осуђених лица на рад, спортске активности,школовање,секције 
 
 
 
 



4. Штрајкачки одбор деловаће у саставу: 
 
1. Куриџа Драгољуб,председник 
2. Огњеновић Снежана,члан 
3. Јовановић Дејан,члан 
4. Остојић Раичевић Љиљана,члан 
5. Хорњак Весна,члан 

 
5. Штрајкачки одбор ће радити у просторијама,на адреси Сомбор,Стапарски 

пут 1 
 
Доставити: 
 
 -Управнику КПЗ Сомбор       
 
                                                                             
                                                                                        Председник штрајкачког одбора 
              Куриџа Драгољуб 


